Quam ob rem fieri potest valdeque credibile est sic nos visuros mundana tunc corpora caeli novi et terrae novae ut Deum ubique praesentem et universa etiam corporalia gubernantem per corpora quae gestabimus et quae conspiciemus, quaque versum oculos duxerimus, clarissima perspicuitate videamus, non

be certain that God could in no wise be seen through the eyes even of a spiritual body. But this doctrine is scorned by true reasoning and prophetic authority. For who is so far from the truth that he dares to say that God does not know these corporeal things? Has he therefore a body, through whose eyes he is able to acquire knowledge of them? Furthermore, does not what we said above about the prophet Elisha show well enough that corporeal things can be discerned by the spirit too, without the help of the body? For when that slave accepted the gifts it was certainly a corporeal transaction, but the prophet saw it not through the body, but through the spirit. So as it is certain that bodies are seen by the spirit, what if the power of the spiritual body is to be so great that spirit may also be seen by a body? For "God is Spirit."¹ Moreover, it is by an inner sense and not by corporeal eyes that a man knows his own life, by which he now lives in the body and causes these earthly limbs to grow and live, but the lives of other men, though invisible, he sees through the body. For how do we distinguish living bodies from dead, unless we see bodies and at the same time lives, which we cannot see except through the body? But with corporeal eyes we do not see lives without bodies.

Therefore it is possible, and very probable, that we shall see the corporeal bodies of the new heaven and the new earth in such a way that, wherever we turn our eyes, we shall, through our bodies that we shall be wearing and plainly seeing, enjoy with perfect clarity of vision the sight of God everywhere present and ruling all things, even material things.

¹ John 4.24.

sicut nunc invisibilia Dei per ea quae facta sunt intellecta conspiciuntur per speculum in aenigmate et¹ ex parte, ubi plus in nobis valet fides qua credimus quam rerum corporalium species, quam per oculos cernimus corporales. Sed sicut homines, inter quos viventes motusque vitales exerentes vivimus, mox ut aspicimus, non credimus vivere, sed videmus, cum eorum vitam sine corporibus videre nequeamus, quam tamen in eis per corpora remota omni ambiguitate conspiciamus, ita quacumque spiritalia illa lumina corporum nostrorum circumferemus, incorporeum Deum omnia regentem etiam per corpora contuebimur. Aut ergo sic per illos oculos videbitur Deus, ut aliquid habeant in tanta excellentia menti simile, quo et incorporea natura cernatur, quod ullis exemplis sive scripturarum testimoniis divinarum vel difficile est vel impossibile ostendere; aut, quod est ad intellegendum facilius, ita Deus nobis erit notus atque conspicuus, ut videatur spiritu a singulis nobis in singulis nobis, videatur ab altero in altero, videatur in se ipso, videatur in caelo novo et terra nova atque in omni quae tunc fuerit creatura, videatur et per corpora in omni corpore, quocumque fuerint spiritalis corporis oculi acie perveniente directi. Patebunt etiam cogitationes nostrae invicem nobis. Tunc enim implebitur, quod apostolus, cum dixisset: *Nolite ante tempus iudicare quicquam*, mox addidit: *Donec veniat Dominus, et inluminabit abscondita tene-*